
 

 

DOPISNÍ NACIONÁLE 

 

Praha 14. srpna 2023 

Plánované sloučení vybraných podfondů 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

Vy nebo Vámi zastoupená osoba1 u nás držíte KBC Equity Fund Belgium (ISIN BE0129009966), podfond KBC Equity 

Fund, otevřené investiční společnosti (bevek) podle belgického práva. Na mimořádné valné hromadě dne 28. září 

2023 bude předložen návrh na převzetí aktiv KBC Multi Track Belgium, podfondu belgické otevřené investiční 

společnosti KBC Multi Track. Správcem obou podfondů je společnost KBC Asset Management NV a sloučení by mělo 

proběhnout 6. října 2023 Kromě toho bude k tomuto dni hodnota jedné podílové jednotky podfondu KBC Equity 

Fund Belgium rozdělena na šest dílů. Těmito změnami se pro Vás nic významného nemění. 

Co byste měli vědět o navrhovaném sloučení? 

Sloučení neovlivní investiční strategii ani cíle podfondu KBC Equity Fund Belgium. V důsledku sloučení budou aktiva 

podfondu KBC Multi Track Belgium převzata podfondem KBC Equity Fund Belgium. Vzhledem k tomu, že se složení 

portfolií obou podfondů liší, bude třeba upravit pozice akcií tak, aby byly v souladu s portfoliem podfondu KBC Equity 

Fund Belgium. Toto může mít pozitivní ale i negativní dopad na výnosy podfondů.  

Výhodou sloučení je zvýšení objemu spravovaných aktiv podfondu KBC Equity Fund Belgium, což znamená, že 

tento podfond bude spravován efektivněji.  

V zájmu usnadnění provedení sloučení bude od 25. září 2023 do 28. září 2023 včetně pozastaveno zveřejňování 

čisté hodnoty aktiv podfondu KBC Equity Fund Belgium. Všechny příkazy přijaté během období pozastavení budou 

odmítnuty. 

 

Jaké máte možnosti? 
• Pokud se sloučením souhlasíte, nemusíte dělat nic. Zůstanete investorem podfondu KBC Equity 

Fund Belgium. 

• Nesouhlasíte-li se sloučením, máte následující možnosti: 

o Můžete hlasovat na mimořádné valné hromadě podfondu KBC Equity Fund Belgium. Více 

informací o účasti na této valné hromadě naleznete v přiloženém oznámení o jejím svolání. 

o Do 21. září 2023 můžete podfond bezplatně odprodat (s výjimkou případných splatných daní). 

Pokud investujete prostřednictvím pravidelné investice, kontaktujte nás před tímto datem a 

změňte svou pravidelnou investici nebo jí ukončete. 

 
1 Zastoupenou osobou může být nezletilá osoba nebo osoba, která má soudem určeného opatrovníka. 



 

Co byste měli vědět o rozdělení  

Dne 28. září 2023 bude hodnota jedné podílové jednotky podfondu KBC Equity Fund Belgium rozdělena na šest dílů, 

tedy výměnou za jednu starou podílovou jednotku obdržíte šest nových podílových jednotek. Rozdělení tedy 

neovlivní celkovou hodnotu Vaší investice. Rozdělení zajistí, že každý podílník podfondu KBC Multi Track Belgium 

obdrží v době navrhovaného sloučení alespoň jednu podílovou jednotku podfondu KBC Equity Fund Belgium. 

Kde najdete všechny důležité informace? 
 

Tento dopis je souhrnem nejdůležitějších informací. Další informace naleznete v následujících přílohách nebo na 

www.csob.cz/korporatni-akce: 

- Dokument "Oznámení akcionářům" 

- Oznámení o svolání mimořádné valné hromady 

- Dokument s klíčovými informacemi pro KBC Equity Fund Belgium  

V případě jakýchkoli otázek či požadavků se neváhejte obrátit na naši infolinku na čísle  

800 370 370 / 800 300 300 či e-mailu investice.kc@csob.cz nebo na svého bankéře. Pokud byste se plánovali 

zastavit u nás v pobočce, můžete si sjednat schůzku na konkrétní čas přes www.csob.cz/zadost-o-schuzku. 

Přejeme příjemný den, 

 

Vaše ČSOB 

 

Československá obchodní banka, a. s. 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.csob.cz/korporatni-akce
mailto:investice.kc@csob.cz
http://www.csob.cz/zadost-o-schuzku

